
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 

1) Verbale del Seggio di gara n° 1 del 07/08/2012;
2) Verbale del seggio di gara n° 2 del 04/12/2012.

Il Responsabile dell'istruttoria  
Sig.ra Maria Rosa Setzu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/03/2013 al 22/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 202 del 07/03/2013

OGGETTO:  Aggiudicazione  definitiva  procedura  negoziata  per 
l'affidamento della fornitura di sistemi di correzione dei prolassi 
genitali  e  dell'incontinenza  urinaria  della  donna  occorrenti  ai 
Presidi Ospedalieri Aziendali per il periodo di ventiquattro mesi. 

PDEL-2013-178 del 21.02.2013

Servizio: Provveditorato

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Maria Rosa Setzu 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con Deliberazione del D.G. N° 632 del 16/07/2012 è stata indetta una 
gara d’appalto per l’affidamento della fornitura di sistemi di correzione 
dei prolassi genitali e dell'incontinenza urinaria della donna per il 
periodo di ventiquattro mesi, da esperirsi mediante procedura negoziata ai 
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., con il criterio di 
aggiudicazione  del  prezzo  più  basso,  previa  valutazione  di  conformità 
tecnica dei dispositivi offerti rispetto a quanto richiesto negli atti di 
gara, da parte di una Commissione Tecnica Giudicatrice;
- con Deliberazione del D.G. N° 679 del 07/08/2012 sono stati nominati i 
componenti del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice;
- entro il termine del 03/08/2012 indicato nella lettera di invito prot. 
48647 del 19/07/2012 e nell'avviso pubblicato nel sito aziendale nella 
sezione “Bandi e gare”, hanno presentato offerta le ditte: Alfamed s.r.l., 
Bard s.p.a., Distrex s.p.a., Gamed s.r.l., Herniamesh s.r.l., Johonson  & 
Johonson s.p.a.,  M.D.M. s.r.l., Memis s.r.l., Sanifarm s.r.l.,  Sirio 
Medical s.r.l. e  Terapon s.r.l.;

VISTO il Verbale di gara N. 1 del 07/08/2013, unito sotto il n. 1) al 
presente atto, con il quale il Seggio di gara - in prima seduta pubblica 
- ha proceduto:
- alla verifica della integrità e regolarità esterna dei plichi generali, 
nonché della osservanza delle modalità di presentazione dei plichi 1), 2) 
e 3),  contenenti rispettivamente l'offerta economica, la documentazione 
amministrativa e la documentazione tecnica;
- all'apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e 
alla disamina del loro contenuto per la verifica della completezza dei 
documenti amministrativi richiesti;
-  all'apertura  delle buste contenenti l'offerta tecnica, dando conto 
pubblicamente della documentazione presentata;
- all'ammissione con riserva delle ditte Alfamed s.r.l. e Sirio Medical 
S.r.l.;
- al sorteggio - previsto dall'art. 48 del D.L.gs. 163/2006 - delle ditte 
concorrenti  da  invitare  a   comprovare  il  possesso  dei  requisiti  di 
capacità  economico  finanziaria  e  tecnico  organizzativa  dichiarati 
nell'istanza di partecipazione;



VISTO il Verbale di gara N. 2 del 04/12/2012, unito sotto 2) al presente 
atto,  con  il  quale  il  Seggio  di  gara,  previa  comunicazione  dello 
scioglimento della riserva per le ditte Alfamed s.r.l. e Sirio Medical 
s.r.l. e comunicazione dell'esito positivo del controllo sul possesso 
dei requisiti per le ditte Distrex s.p.a. e Memis s.r.l., ha provveduto 
alle seguenti operazioni: 
- comunicazione delle risultanze della verifica di conformità tecnica 
effettuata dalla Commissione Giudicatrice, mediante lettura integrale del 
relativo  verbale  contraddistinto  dal  protocollo  n.  4038564  del 
27/09/2012,  contenente  esplicita  richiesta  di  sperimentazione  dei 
prodotti aggiudicati per un periodo di sei mesi;
- constatazione dell'integrità del plico contenente le buste delle 
offerte  economiche,  verifica  della  loro  integrità,   apertura  delle 
singole buste e lettura,  per ciascun  lotto, degli importi unitari e 
complessivi offerti;
- proclamazione -  per ciascun lotto della graduatoria provvisoria di 
gara;

DATO ATTO che:
- ai  sensi  dell'art.  86  del  D.Lgs.  163/2006,  sono  risultate 
anormalmente basse le offerte relative ai lotti 5 e 6 presentate dalla 
ditta Distrex s.p.a. e che pertanto si è provveduto a chiedere alla 
medesima di giustificare e documentare la congruità dell'offerta;
- la  valutazione  di  congruità  -  effettuata  dal  Responsabile  del 
Procedimento sulle offerte di cui sopra - ha dato esito positivo   ed è 
stata  formulata  sulla  comparazione  delle  informazioni  fornite  dalla 
Distrex s.p.a. con nota del 05/02/2013, acquisita al protocollo n.  9651 
in data 07/02/2013, con la documentazione già in possesso di questo 
Servizio  per  effetto  dei  controlli  di  cui  all'art.  48  del  D.Lgs. 
163/2006, conseguenti al sorteggio effettuato nella prima seduta di gara 
(Bilanci relativi agli anni 2008, 2009 e 2010, elenco del fatturato 
relativo ai dispositivi oggetto di fornitura per gli anni 2008, 2009 e 
2010, certificazioni e dichiarazioni di buona e corretta esecuzione), 
tenuto conto dell'esito positivo delle verifiche di regolarità fiscale 
(Agenzia delle Entrate di Padova – prot. 14458/2013 del 05/02/2013) e di 
ottemperanza agli obblighi della L. 68/1999 (Provincia di Padova – prot. 
9887 del 16/01/2013);  

CONSIDERATO che:
- è  urgente  procedere  alla  definizione  della  presente  procedura 
d’appalto per la fornitura dei dispositivi occorrenti al Dipartimento di 
Cure Chirurgiche;
- sono in corso, secondo le modalità previste dalla Direttiva 14/2011 
del  Ministero  della  PA  e  della  Semplificazione,  i  controlli  per  la 
verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, autocertificati 
dalle Ditte in sede di presentazione dell’offerta;
- ai sensi di quanto previsto dall’art. 11, comma 8, del D. Lgs n° 
163/2006, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace a seguito della 
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

RITENUTO,  per  quanto  sopra,  di  dover  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dei singoli lotti della presente procedura di gara in favore 
delle Ditte che hanno offerto il prezzo più basso, dando atto che la 
loro  efficacia  è  subordinata  al  completamento  delle  verifiche  sul 
possesso dei requisiti prescritti dalle norme vigenti;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 

Sanitario;

DELIBERA

1) di approvare i Verbali di gara n. 1 del 07/08/2012 - corredato di n. 
1 verbale della Commissione Giudicatrice per la verifica di conformità 
tecnica  -  e   n.  2  del  04/12/2012,   allegati  al  presente  atto 
rispettivamente sotto  i nn. 1) e 2);

2) di aggiudicare la presente procedura d’appalto per la fornitura di 
sistemi di correzione dei prolassi genitali e dell'incontinenza urinaria 
della donna,  per un periodo di ventiquattro mesi, come segue:

• LOTTO N. 1:  Bard s.p.a. importo biennale complessivo offerto  € 
19.200,00 - oltre iva, 

• LOTTO N. 2: M.D.M. s.r.l. importo biennale complessivo offerto € 32. 
720,00 - oltre iva, 

• LOTTO N. 3:  M.D.M. s.r.l. importo biennale complessivo offerto  € 
16.360,00 -  oltre iva, 

• LOTTO N. 4:  M.D.M. s.r.l. importo biennale complessivo offerto €. 
24.540,00 - oltre iva, 

• LOTTO N. 5:  DISTREX  s.p.a. importo biennale complessivo offerto € 
13. 500,00 - oltre iva,

• LOTTO N. 6:  DISTREX s.p.a.  importo biennale complessivo offerto  € 
16.500,00 - oltre iva,

• LOTTO N. 7: HERNIAMESH s.r.l. importo biennale complessivo offerto € 
7.674,90 - oltre iva;

3) di nominare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 
163/2006  e  del  DPR  n°  207/2010,  art.  272,  comma  5,  il  Direttore 
dell'U.O.C. di Farmacia Ospedaliera e il Direttore dell'U.O. di Ostetricia 
e Ginecologia  quali Direttori dell’esecuzione del presente appalto;

4)   di dare atto che si provvederà -  secondo quanto stabilito dalla 
Commissione Giudicatrice - alla sperimentazione dei prodotti aggiudicati, 
al fine di verificare l'effettivo possesso delle caratteristiche indicate 
nell'offerta tecnica, per un periodo di sei mesi, a seguito del quale, 
previa  relazione  tecnica  del  Direttore  dell'U.O.  di  Ostetricia  e 
Ginecologia, l'Azienda si riserva di stipulare o meno il contratto per 
l'acquisto degli stessi per il periodo di due anni;

  

5) di autorizzare la spesa complessiva biennale di €  136.655,72 iva 
compresa, per €  129.957,88 sul conto 0501010901 ”Acquisti di materiali 
protesici” e per €  6.697,84 sul conto 0501010801 “Acquisti di presidi 
chirurgici e materiale sanitario”, dei  Bilanci 2013-2014-2015;

6) di autorizzare per l'anno 2013 la  spesa complessiva di € 51.245,90, 
iva compresa, per € 48.734,21, sul conto 0501010901 ”Acquisti di materiali 
protesici” e per €  2.511,69, sul conto 0501010801 “Acquisti di presidi 
chirurgici e materiale sanitario”  (autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n. 
1/2013, sub 168);

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e alla 
Farmacia Ospedaliera per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 202 del 07/03/2013
	DELIBERA

